longo tempo senza vergogna nostra come ogni homo sa, ma al presente perché ce havete data causa Voy con loro havemo facto tregua per tre anni per potere satisfare a li comandamenti del mio Signore Re Ferrando. Ma questo consiglio Vostro seria stato degno de maiore comendatione et anco più salutifero a l'anima et al corpo Vostro se lo havessove preso, perché essendo in extrema vechiezza et vicino a li Turchi più che nullo altro Signore Talliano, non potevate consumare li vostri di et ancho li denari in più gloriosa impresa ne la quale havereste havuto per fautore Dio et anco parte de le potentie che hogidi a quello che fate haverite per contra. Et a questa ve conforto ve vogliate desponere, ne la quale me troverite prompto et ferventissimo, lassando questo Regno insieme con lo Re in pace e lo quale Voy et io non possemo negare essere tenuti etc.

Datum in Croya a dì ultimo Octobris 1460.

Georgius Castrioctius alias Scanderbego

3. G. PONTANO, *De bello Neapolitano*, in *Raccolta di tutti i più rinomati Scrittori dell'istoria generale del Regno di Napoli*, V, Napoli, Gravier, 1769, pp. 61-62

Quo factum est uti Picininus, iunctis simul copiis, illum intra urbem pene incluserit. Sunt qui regem crimentur, desedisse illic ob amores tum veteres, tum novos, quibus delinitus magis ipse curaverit, qua ratione amoribus indulgeret, quam quibus artibus hostem falleret. Quod ni e Macedonia Georgius Castriotus cognomento Scander, vir fortis et multis rebus adversus Turcas strenue gestis clarus, cum classe repente apparuisset, futurum erat, ut Rex aut mari fugam turpiter inde arriperet, aut tentata pugna, in postrema seque et res suas pericula coniceret. Cuius adventu, expositis in continentem circiter septingentis equitibus, lectissima virorum manu, cum aliquo peditum numero, Andria praeterita hostes iter avertere. De hoc igitur viro pauca dicam et propter eximiam ac raram eius animi virtutem et propter insignem etiam gratitudinem. Georgii maiores in Macedonia late magnum imperium tenuere. Verum Amoratho, Turcarum imperatore, Graeciam vastante universam, Georgius admodum adolescens a patre, quo res suas in pace tueretur, missus est ad illum obses, in cuius expeditionibus ea viri fuit virtus, uti propter liberalitatem ac fortitudinem agnominatus sit Scander, quo nomine a Turcis Alexander dicitur, unde hodie quae nostra lingua Alexandria, ea Turcica est Scanderia. Post ubi paterno successit imperio atque ab Mahometo, Amorathi filio, summis oppugnaretur viribus, Alphonsus, Ferdinandi pater, pecuniis militaribusque praesidiis amicissime eum iuvit, diutiusque ipse seque resque suas pluribus praeliis fortiter administratis, Alphonsi opera auxilioque tutatus est. Igitur eo mortuo, ubi sensit Ferdinandum in Apulia graviter ab hoste premi, conductis mercede aliquot navibus, decrevit et animi gratitudinem et fortitudinem simul testari suam, impositoque in navibus milite, ad regem in Apuliam transiit. Huius igitur nomen atque adventus non hostem modo, eiusque turbavit consilia, verum Italiam omnem opinionis suae fama implevit. Vir militari disciplina corporisque atque animi viribus aequae clarus ac rebus gestis, apud amicum atque hostem maxime inclitus in ore omnium versabatur.